
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. απόφ. 374 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των Υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου γ¼α το έτος 2022 εργασίας �υ-
ρ¼ακών, εξα¼ρέσ¼μων κα¼ προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143), καθώς και του άρθρου 176 του 
ίδιου νόμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κοζάνης (Β΄ 3138/2012).

5. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 
Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 92/1331/19.1.2022 απόφαση του Δημάρ-
χου Κοζάνης «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
των Υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2022» (Β΄ 349).

7. Την υπ’ αρ. 11949/2.2.2022 (Β΄ 913) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
12ωρη και 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και αργίες 
για τις οργανικές μονάδες του Δήμου Κοζάνης κατά το 
έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 1301/18.1.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί της ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου για το έτος 2022.

9. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενόμε-
νης εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας 
(α) της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, (β) της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, (γ) της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, (δ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
που απαιτούν άμεση αντίδραση για την αντιμετώπισή 

τους και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 108.850 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

11. 02.20.6012.0005 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
30.000,00 ευρώ

12. 02.20.6012.0006 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 
22η ώρα (περίπτωση - γΙ ) Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού» 
ποσού 1.200,00 ευρώ

13. 02.20.6012.0007 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 3.000,00 ευρώ

14. 02.20.6012.0008 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» πο-
σού 2.600,00 ευρώ

15. 02.20.6012.0009 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού» 
ποσού 600,00 ευρώ

16. 02.20.6012.0010 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 500,00 ευρώ

17. 02.20.6012.0011 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
9.500,00 ευρώ

18. 02.20.6012.0012 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 100,00 ευρώ

19. 02.20.6012.0013 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 2.400,00 ευρώ

20. 02.20.6012.0014 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
τμήμα Τ.Υ.» ποσού 100,00 ευρώ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1093

11341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.11 11:20:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11342 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

21. 02.20.6022.0005 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
5.000,00 ευρώ

22. 02.20.6022.0006 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 
22η ώρα (περίπτωση - γΙ) Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού» 
ποσού 750,00 ευρώ

23. 02.20.6022.0007 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 
22η ώρα (περίπτωση - γΙ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 500,00 ευρώ

24. 02.20.6022.0008 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» πο-
σού 1.800,00 ευρώ

25. 02.20.6022.0009 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού» 
ποσού 350,00 ευρώ

26. 02.20.6022.0010 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 100,00 ευρώ

27. 02.20.6022.0011 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
3.900,00 ευρώ

28. 02.20.6022.0012 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ) τμήμα Τ.Υ.» ποσού 100,00 ευρώ

29. 02.20.6022.0013 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 1.400,00 ευρώ

30. 02.20.6022.0014 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
τμήμα Τ.Υ.» ποσού 300,00 ευρώ

31. 02.20.6042.0005 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
7.600,00 ευρώ

32. 02.20.6042.0007 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» πο-
σού 800,00 ευρώ

33. 02.20.6042.0009 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
3.200,00 ευρώ

34. 02.20.6042.0011 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 800,00 ευρώ

35. 02.30.6012.0003 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) Υπηρεσία Καθαριότητας» ποσού 
2.400,00 ευρώ.

36. 02.30.6012.0006 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-

σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε)» 
ποσού 2.400,00 ευρώ

37. 02.35.6012.0003 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ)» ποσού 3.100,00 ευρώ

38. 02.35.6012.0004 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ)» ποσού 200,00 ευρώ

39. 02.35.6012.0005 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ)» ποσού 200,00 ευρώ

40. 02.35.6012.0006 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε)» 
ποσού 200,00 ευρώ

41. 02.35.6022.0003 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ)» ποσού 2.400,00 ευρώ

42. 02.35.6022.0004 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ)» ποσού 150,00 ευρώ

43. 02.35.6022.0005 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ)» ποσού 150,00 ευρώ

44. 02.35.6022.0006 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε)» 
ποσού 150,00 ευρώ

45. 02.35.6042.0002 «Για υπερωριακή εργασία από 
22η ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική 
(περίπτωση - β)» ποσού 500,00 ευρώ

46. 02.45.6012.0003 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) ποσού 600,00 ευρώ

47. 02.45.6012.0005 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε)» 
ποσού 1.000,00 ευρώ

48. 02.50.6012.0001 «Για υπερωριακή εργασία από 
22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή πέρα από την υποχρεωτική 
(περίπτωση - β)» ποσού 1.500 ευρώ.

49. 02.50.6012.0002 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περίπτωση - γΙ) ποσού 6.500 ευρώ

50. 02.50.6012.0004 «Για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περίπτωση - γΙΙ)» ποσού 2.000,00 ευρώ

51. 02.50.6022.0005 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περίπτωση - δ)» ποσού 1.200,00 ευρώ

52. 02.50.6022.0006 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερή-
σια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (περίπτωση - ε) 
ποσού 1.400,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 02.20.6012.0005, ΚΑ 02.20.6012.0006, ΚΑ 
02.20.6012.0007, ΚΑ 02.20.6012.0008, ΚΑ 02.20.6012.
0009, ΚΑ 02.20.6012.0010, ΚΑ 02.20.6012.0011, ΚΑ 
02.20.6012.0012, ΚΑ 02.20.6012.0013, ΚΑ 02.20.6012.
0014, ΚΑ 02.20.6022.0005, ΚΑ 02.20.6022.0006, ΚΑ 02.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11343Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

20.6022.0007, ΚΑ 02.20.6022.0008, ΚΑ 02.20.6022.0009, 
ΚΑ 02.20.6022.0010, ΚΑ 02.20.6022.0011, ΚΑ 02.20.
6022.0012, ΚΑ 02.20.6022.0013, ΚΑ 02.20.6022.0014, 
ΚΑ 02.20.6042.0005, ΚΑ 02.20.6042.0007, ΚΑ 02.20.
6042.0009, ΚΑ 02.20.6042.0011, ΚΑ 02.30.6012.0003, 
ΚΑ 02.30.6012.0006, ΚΑ 02.35.6012.0003, ΚΑ 02.35.
6012.0004, ΚΑ 02.35.6012.0005, ΚΑ 02.35.6012.0006, ΚΑ 
02.35.6022.0003, ΚΑ 02.35.6022.0004, ΚΑ 02.35.6022.
0005, ΚΑ 02.35.6022.0006, ΚΑ 02.35.6042.0002, ΚΑ 

02.45.6012.0003, ΚΑ 02.45.6012.0005, 02.50.6012.0001, 
ΚΑ 02.50.6012.0002, ΚΑ 02.50.6012.0004, ΚΑ 02.50.6022.
0005 και ΚΑ 02.50.6022.0006 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2022 την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού του Δήμου, καθώς και την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και 
την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής, ως εξής:

ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ.
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής
 Αστυνομίας

4 100 4 220 4 80 - - - -

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

9 220 9 440 9 160 - - - -

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

10 220 10 440 10 160 - - -

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 6 250 6 200 6 125 - - 6 125

ΔΕ Τεχνιτών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

4 220 4 176 4 110 - - 4 110

ΤΕ Ηλεκτρολόγων / 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

3 150 3 120 3 75 - - 3 75

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών, Tμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Διοικητικών 2 80 2 64 2 40 - - 2 40

ΔΕ Εργοδηγών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 4 300 4 160 4 150 - - 4 150

ΔΕ Τεχνιτών 6 300 6 200 6 150 - - 6 150

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

3 200 3 144 3 100 - - 3 100

ΠΕ Διοικητικού 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 9 350 9 240 9 175 - - 9 175

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 120 1 80 1 60 - - 1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11344 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 80 1 48 1 40 - - 1 40

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 300 5 200 5 150 - - 5 150

ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΥΕ Εργατών 2 80 2 60 2 40 - - 2 40

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας - Γραφείο Κοιμητηρίων

ΥΕ Εργατών 
Νεκροταφείων

- - 1 20 - - - - 1 100

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

- - 2 40 - - - - 2 200

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ Διοικητικών - - 1 96 - - - - - -

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - - 3 360 - - - - 3 12

ΠΕ Δασολόγων - - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Γεωπόνων - - 3 360 - - - - 3 12

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

- - 1 120 - - - - 1 8

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων - - 1 96 - - - - 1 4

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

- - 1 120 - - - - 1 32

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων - - 1 120 - - - - 1 32

ΔΕ Υδραυλικών - - 1 120 - - - - 1 32

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 20 600 20 2.400 20 420 20 2.500 20 800

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων
(Απορ/φόρων)

10 300 10 1.200 10 450 10 2.800 10 800

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

6 300 6 1.080 6 420 6 900 6 300

ΔΕ Τεχνικών 
(Μηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων)

1 120 1 180 1 120 1 180 1 120

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

7 400 7 720 7 300 7 720 7 300

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

55 1.500 55 6.500 55 1.080 55 5.200 55 2.000

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 
(Συνοδών Απορ/φόρων)

15 280 15 1.800 15 560 15 4.500 15 1.120

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 8 1 64 - - - - - -

ΔΕ Διοικητικών 1 64 1 64 1 64 1 64 1 64

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 64 1 64 1 64 1 32 1 64

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1 8 1 120 1 120 - - - -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11345Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 16 1 96 1 16 - - - -

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 16 1 96 1 16 - - - -

ΔΕ Τεχνιτών 
Συγκολλητών - 
Μεταλλικών Κατασκευών

2 32 2 120 2 32 2 16 2 8

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ Τεχνιτών Οχημάτων 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

1 8 1 64 1 16 - - - -

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ.
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 9 300 9 250

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 120 2 88 2 60 - - 2 60

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 1 80 1 48 1 40 - - 1 40

ΤΕ Ηλεκτρολόγων /
Μηχανολόγων
Μηχανικών

3 150 3 120 3 75 - - 3 75

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης, 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Τεχνιτών 2 100 2 80 2 50 - - 2 50

ΔΕ Υδραυλικών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

4 200 4 160 4 100 - - 4 100

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 80 2 60 2 40 - - 2 40

ΤΕ Βιομηχανικής 
Πληροφορικής

1 25 1 20 1 13 - - 1 13

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ Δενδροκηπουρών - - 4 480 - - - - 4 480

ΔΕ Φυλάκων - - 1 120 - - - - 1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11346 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών 4 100 4 480 4 100 4 1.500 4 250

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

1 50 1 180 1 80 1 250 1 250

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

5 180 5 600 5 100 5 1.500 5 300

ΥΕ Εργατών 2 100 2 240 2 50 2 500 2 150

ΤΕ Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού

- - 1 120 - - - - - -

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΔΕ Διοικητικών 1 8 1 64 1 16 - - - -

ΔΕ Οδηγών 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ Τεχνιτών 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών 6 200 6 720 6 100 6 720 6 300

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

20 300 20 2.400 20 400 20 3.200 20 1.200

ΠΕ Γεωπόνων - - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Δασολόγων - - 1 120 - - - - 1 4

ΔΕ Εργατών - - 6 720 - - - - 6 720

ΔΕ Οδηγών - - 1 120 - - - - 1 32

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ Κτιρίων Φύλακες 5 600 5 300 5 300 5 3.200 5 600

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης, 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Οικοδομικών 
Εργασιών

1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΔΕ Οδηγός Γ΄ Κατηγορίας 1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΥΕ Εργατών 1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΥΕ Φυλάκων 2 80 2 32 2 40 - - 2 400

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγος 
Εσωτερικών 
Εγκαταστάσεων 
και Κτιρίων Α Ειδικότητας

1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων 1 30 1 12 1 15 - - 1 15



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11347Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή πέρα 

από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ.
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

4 100 4 220 4 80 - - - -

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

9 220 9 440 9 160 - - - -

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

10 220 10 440 10 160 - - -

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 6 250 6 200 6 125 - - 6 125

ΔΕ Τεχνιτών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

4 220 4 176 4 110 - - 4 110

ΤΕ Ηλεκτρολόγων /
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

3 150 3 120 3 75 - - 3 75

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών,Tμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Διοικητικών 2 80 2 64 2 40 - - 2 40

ΔΕ Εργοδηγών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 4 300 4 160 4 150 - - 4 150

ΔΕ Τεχνιτών 6 300 6 200 6 150 - - 6 150

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

3 200 3 144 3 100 - - 3 100

ΠΕ Διοικητικού 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 9 350 9 240 9 175 - - 9 175

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 120 1 80 1 60 - - 1 60

ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 80 1 48 1 40 - - 1 40

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 300 5 200 5 150 - - 5 150

ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΥΕ Εργατών 2 80 2 60 2 40 - - 2 40

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας - Γραφείο Κοιμητηρίων

ΥΕ Εργατών
Νεκροταφείων

- - 1 20 - - - - 1 100



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11348 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

- - 2 40 - - - - 2 200

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ Διοικητικών - - 1 96 - - - - - -

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - - 3 360 - - - - 3 12

ΠΕ Δασολόγων - - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Γεωπόνων - - 3 360 - - - - 3 12

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

- - 1 120 - - - - 1 8

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων - - 1 96 - - - - 1 4

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργων

- - 1 120 - - - - 1 32

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων - - 1 120 - - - - 1 32

ΔΕ Υδραυλικών - - 1 120 - - - - 1 32

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 20 600 20 2.400 20 420 20 2.500 20 800

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων
(Απορ/φόρων)

10 300 10 1.200 10 450 10 2.800 10 800

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

6 300 6 1.080 6 420 6 900 6 300

ΔΕ Τεχνικών 
(Μηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων)

1 120 1 180 1 120 1 180 1 120

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

7 400 7 720 7 300 7 720 7 300

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

55 1.500 55 6.500 55 1.080 55 5.200 55 2.000

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 
(Συνοδών Απορ/φόρων)

15 280 15 1.800 15 560 15 4.500 15 1.120

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 8 1 64 - - - - - -

ΔΕ Διοικητικών 1 64 1 64 1 64 1 64 1 64

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 64 1 64 1 64 1 32 1 64

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1 8 1 120 1 120 - - - -

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 16 1 96 1 16 - - - -

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 16 1 96 1 16 - - - -

ΔΕ Τεχνιτών 
Συγκολλητών - 
Μεταλλικών Κατασκευών

2 32 2 120 2 32 2 16 2 8

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών
Αυτοκινήτων

1 64 1 120 1 64 1 120 1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11349Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

ΔΕ Τεχνιτών Οχημάτων 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 8 1 64 1 16 - - - -

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή πέρα 

από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 9 300 9 250

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 120 2 88 2 60 - - 2 60

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 1 80 1 48 1 40 - - 1 40

ΤΕ Ηλεκτρολόγων / 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

3 150 3 120 3 75 - - 3 75

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης, 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Τεχνιτών 2 100 2 80 2 50 - - 2 50

ΔΕ Υδραυλικών 1 60 1 48 1 30 - - 1 30

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργων

4 200 4 160 4 100 - - 4 100

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 80 2 60 2 40 - - 2 40

ΤΕ Βιομηχανικής 
Πληροφορικής

1 25 1 20 1 13 - - 1 13

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ Δενδροκηπουρών - - 4 480 - - - - 4 480

ΔΕ Φυλάκων - - 1 120 - - - - 1 120

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών 4 100 4 480 4 100 4 1.500 4 250

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

1 50 1 180 1 80 1 250 1 250

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

5 180 5 600 5 100 5 1.500 5 300

ΥΕ Εργατών 2 100 2 240 2 50 2 500 2 150

ΤΕ Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού

- - 1 120 - - - - - -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11350 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΔΕ Διοικητικών 1 8 1 64 1 16 - - - -

ΔΕ Οδηγών 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ Τεχνιτών 1 64 1 120 1 64 1 120 1 120

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή πέρα 

από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών 
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότητας

ΔΕ Οδηγών 6 200 6 720 6 100 6 720 6 300

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

20 300 20 2.400 20 400 20 3.200 20 1.200

ΠΕ Γεωπόνων - - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ Δασολόγων - - 1 120 - - - - 1 4

ΔΕ Εργατών - - 6 720 - - - - 6 720

ΔΕ Οδηγών - - 1 120 - - - - 1 32

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ Κτιρίων Φύλακες 5 600 5 300 5 300 5 3.200 5 600

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης, 
και Αυτεπιστασίας

ΔΕ Οικοδομικών 
Εργασιών

1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΔΕ Οδηγός Γ΄ Κατηγορίας 1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΥΕ Εργατών 1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΥΕ Φυλάκων 2 80 2 32 2 40 - - 2 400

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγος 
Εσωτερικών 
Εγκαταστάσεων 
και Κτιρίων Α Ειδικότητας

1 30 1 12 1 15 - - 1 15

ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων 1 30 1 12 1 15 - - 1 15

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώ-
τατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 3 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11352 Τεύχος B’ 1093/10.03.2022

*02010931003220012*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


